Protokół nr 4/2011
posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Inowrocławia, 

odbytego w dniu 17 marca 2011 r. w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia przy ul. Roosevelta 36 w Inowrocławiu.  
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 800,  zakończyło się o godz. 930.
Członkowie Komisji i osoby zaproszone obecni na posiedzeniu wg załączonych list obecności, które stanowią  załączniki nr 1 i 2  do protokołu.
Proponowany porządek obrad:
1. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Inowrocławia za 2010 r. na podstawie sprawozdania Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.
2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

Przebieg obrad:

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Rafał Lewandowski, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc do jego realizacji (za  - 4).
Ad. 1

Pan Jakub Wawrzyniak – Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu
Pan Komendant przedstawił sprawozdanie Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Inowrocławia za 2010 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Pan Rafał Lewandowski

Otwieram dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.
Pan Zdzisław Błaszak

Jak możemy przeczytać w przedstawionym nam sprawozdaniu, największe zagrożenie przestępczością (kradzieże i włamania), jest notowane w centrum miasta. W jakim zakresie należałoby jeszcze rozbudować monitoring?
Pan Jakub Wawrzyniak – Komendant Powiatowej Policji

Muszę stwierdzić, a potwierdzają to statystyki, że tam gdzie został zamontowany monitoring, przestępczość wymarła. Nie ma zdarzeń na rondzie ul. Łokietka, także skrzyżowaniu ulic: Dworcowa – Laubitza – Staszica, zrobił się spokój. Są to obszary wolne od przestępczości. 
Na konto naszych sukcesów możemy zaliczyć to, że wyłapaliśmy grupę przestępczą, która napadała na kioski. Byli to młodociani. 

W mieście mamy 16 kamer. Ten system jest dobrze rozbudowany. Planujemy montaż kolejnych kamer. Często lokalizacja kamer uwzględnia zadowolenie społeczne. Na pewno są na mapie miasta miejsca, zwłaszcza na osiedlach mieszkaniowych, gdzie kamera bardzo by się przydała..
Pan Rafał Lewandowski

Jaka jest awaryjność tych kamer?

Pan Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej

Te kamery psują się tak, jak i inne urządzenia. Jest awaryjność. Ten sprzęt ma już kilka lat i jest po gwarancji.

Pan Zdzisław Błaszak

Proszę podać roczny koszt napraw tych kamer.
Pan Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej

Około 20 tys. zł.

Pan Zdzisław Błaszak

To nie jest aż tak duża kwota.

Pan Jakub Wawrzyniak – Komendant Powiatowej Policji

Staramy się rozbudowywać monitoring w mieście. Mamy różne pomysły, jak np. podłączyć się do innych już działających urządzeń, a więc mam tu na myśli bezkosztowe podłączenie naszych łączy dla celów bezpieczeństwa, ale tu trzeba rozmawiać z innymi gestorami sieci, ustalić, czy można. To wizja przyszłości… Centrum miasta było rzeczywiście najbardziej zagrożone  (włamania, kradzieże, dewastacja). Co robiliśmy? Wysyłaliśmy tam więcej patroli, także patroli rowerowych. Dzięki kamerom i naszym patrolom, zniknęły zdarzenia takie, jak np. „kradzież na wyrwę”. Mimo tych kamer, centrum miasta nadal uważamy za jedno z najniebezpieczniejszych, pomimo, że statystyki wskazują wyraźnie na tendencje spadkowe, jeśli chodzi o przestępczość w tym rejonie miasta. Staramy się ten obszar uchronić. Muszę przyznać, że obserwujemy bardzo niepokojące zjawiska, a mam tu na myśli szokujące zachowanie młodych ludzi, aczkolwiek nie mniej szokuje nas zachowanie rodziców. Często ich reakcja jest całkiem inna niż ta, której byśmy oczekiwali, po prostu nie reagują… 
Pan Rafał Lewandowski

Pracuję zawodowo z młodzieżą i muszę przyznać, że w niektórych sytuacjach rodzice są mniej dorośli niż dzieci.
Pan Jakub Wawrzyniak – Komendant Powiatowej Policji

Wiele zachowań młodzieży i rodziców nas niepokoi, stąd kierujemy w dużej mierze nasze działania  na profilaktykę. Chodzi o zmianę wartości…
Pan Jarosław Mrówczyński

Moim zdaniem powinna być zamontowana kamera koło Szpitala. W tym rejonie też przebywa bardzo dużo osób. Nie zawsze jest tam bezpiecznie.
Pan Zdzisław Błaszak

Ulica Dworcowa, pawilonik przy skrzyżowaniu, tam zawsze zbierała się grupa agresywnej młodzieży. Kamera załatwiła sprawę. 
Pan Grzegorz Piński

Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa planuje uruchomić swój monitoring. Działa on już na ul. Kopernika, teraz chcemy na Osiedlu Piastowskim. Mam pytanie, czy Policja rozmawiała już w tej sprawie z KSM?

Pan Jakub Wawrzyniak – Komendant Powiatowej Policji

Rozmawiałem już z Prezesem KSM. Podjęliśmy już  pewne działania… 
Inna sprawa, muszę przyznać, że mimo naszych intensywnych działań, zostają one umorzone przez Prokuraturę ze względu na niska szkodliwość czynu. Tak było w przypadku, gdy złapaliśmy osoby, które malowały tzw. graffiti.  Sądzę, że gdyby rodzice musieli zapłacić za powstałe szkody, to by na pewno oddziaływało na innych. Skoro KSM chce montować własne kamery, my takie działania wspieramy. Na pewno nie uda się tych kamer wpiąć w nasz system, gdyż mamy konsolę tylko na 16 kamer. Musielibyśmy rozbudować nasz system. Na pewno kiedyś będzie można podpiąć się pod nasz system, ale bez ponoszenia kosztów z naszej strony. Rozmowa z Prezesem KSM była taka, że jak chcą się wpiąć do naszego systemu po jego rozbudowie, to KSM musi dokupić taki sprzęt, który będzie spójny z naszym systemem. 
Pan Zdzisław Feit – Komendant SM

Chciałbym zwrócić uwagę na ważną rzecz, a jest to stan oświetlenia ulic i zbyt gęste korony drzew, które zasłaniają to oświetlenie. Nie zawsze jest tak, że nasze potrzeby pokrywają się z możliwościami technicznymi.

Pan Rafał Lewandowski
Jaki byłby koszt rozbudowy monitoringu na dziś?

Pan Zdzisław Feit – Komendant SM

Jest to zapisane w budżecie miasta.

Pan Grzegorz Piński

Proponuję zgłosić wniosek do Prezydenta Miasta o zwiększenie w budżecie Miasta środków finansowych na rozbudowę monitoringu w mieście.
Pan Zdzisław Błaszak

Ale przecież pan Komendant Feit powiedział, że w budżecie miasta środki na to są. Z tego, co pamiętam ok. 40 tys. zł. W perspektywie należy jednak brać pod uwagę rozbudowę i możliwość wpinania w istniejący system nowych kamer.

Pan Jakub Wawrzyniak – Komendant Powiatowej Policji

Bez względu na to, jak jest ciężko, musimy sobie poradzić. Dziękuję państwu za wsparcie materialne. Już dawno nie mieliśmy tak trudnej sytuacji finansowej, jaka była w roku 2010.
Pan Zdzisław Błaszak

Wiele zamieszania było wokół klubów muzycznych Hades i Harlem w okolicy ul. Dworcowej i Al. Kopernika. Czy po likwidacji tych klubów w tych rejonach mieszkańcy żyją spokojniej?
Pan Jakub Wawrzyniak – Komendant Powiatowej Policji

Sytuacja jest dużo korzystniejsza. Zamknięto klub Harlem, natomiast w klubie Hades zrobiono wyciszenie, zatrudniono też profesjonalną ochronę. Nie mamy tej skali zdarzeń co kiedyś.
Pan Rafał Lewandowski

Przez Inowrocław przejeżdżają pociągiem kibice piłki nożnej.  Jak to u nas wygląda?

Pan Jakub Wawrzyniak – Komendant Powiatowej Policji

Muszę przyznać, że odkąd zaczęto na kluby sportowe nakładać bardzo ciężkie kary finansowe, burdy się uspokoiły.  Zdarza się, że kluby sportowe same wynajmują pociąg. Nadzoruje taki przejazd Komenda Główna Policji, a kluby sportowe opłacają transport.
Pan Rafał Lewandowski

Czy mają państwo inne uwagi, zapytania do przedstawionego materiału?
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
Proponuję, aby Komisja zgłosiła do Prezydenta Miasta następujący wniosek:

Komisja wnosi o zaplanowanie w budżecie Miasta Inowrocławia na 2012 r., w dziale: Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż., środków finansowych na dodatkowe patrole oraz zakup paliwa dla Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu, a także środki na dalszą rozbudowę systemu monitorowania miasta (kamery).

Przystępujemy do głosowania wniosku;
za – jednogłośnie (4)
Wniosek został przyjęty.

Przystępujemy teraz do głosowania sprawozdania Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu dotyczącego stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Inowrocławia za 2010 r.
Kto jest za przyjęciem sprawozdania?

za – jednogłośnie (4)
Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 2

Pan Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa
Pan Naczelnik przedstawił członkom Komisji sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Inowrocławia w latach 2009-2010.
Sprawozdanie stanowi   załącznik nr 4 do protokółu.

Pan Rafał Lewandowski

Otwieram dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem sprawozdania z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Inowrocławia w latach 2009-2010?

za – jednogłośnie (4)
Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 3

Pan Rafał Lewandowski
Jak państwo pamiętają, uchwałą nr VI/51/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 23 lutego 2011 r. nastąpiła zmiana składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Inowrocławia. Pan radny Gustaw Nowicki został odwołany 
ze  składu Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli 
i Ochrony Środowiska, w jego miejsce został powołany pan radny Jarosław Mrówczyński.  
Pan radny Gustaw Nowicki, był Zastępcą Przewodniczącego Komisji, a zatem dokonamy dzisiaj wyboru nowego Zastępcy. 

Na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji proponuję pana Grzegorza Pińskiego.
Czy pan Grzegorz Piński  wyraża zgodę?

Pan Grzegorz Piński
Tak, wyrażam zgodę.
Pan Rafał Lewandowski

Czy są inne propozycje?

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za powierzeniem funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji panu Grzegorzowi Pińskiemu?
za głosowało – 3
przeciw – 0

wstrzym. się – 1
Stwierdzam, że Zastępcą Przewodniczącego Komisji został pan Grzegorz Piński.
Czy ktoś z radnych chciałby  głos w tym punkcie?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad, zamykam

posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Rafał Lewandowski
Protokółowała

Dorota Trojanowska 

PAGE  
5

